2

                                                          проект
Совет сельского поселения «Зуткулей»

РЕШЕНИЕ

«_» ноября  2024 г.                                                                                    №

с. Зуткулей

 О внесении изменений в отдельны нормы  Положения о бюджетном процессе  сельского поселения «Зуткулей», утвержденного Решением Совета сельского поселения «Зуткулей» от 04.06.2014 № 137

 Рассмотрев протест прокуратуры Дульдургинского района №07-21б-2023/1783368-24-20760001 от 31.10.2024г., Совет сельского поселения «Зуткулей»   РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Зуткулей» следующие изменения и дополнения:
- статью 11 Положения  дополнить  абзацем   следующего содержания:
 «Объем муниципального долга муниципального образования, являющегося в отчетном финансовом году получателем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований, с учетом общего объема обязательств, возникающих при исполнении концессионных соглашений (в размере платы концедента, капитального гранта), обязательств перед юридическими лицами, являющимися стороной соглашений о муниципально-частном партнерстве, а также обязательств по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), по данным годового отчета об исполнении местного бюджета должен соответствовать ограничениям, установленным абзацами вторым и третьим настоящего пункта.»;
- статью 25 дополнить  абзацем следующего содержания:
«Завершение операций органами Федерального казначейства по распределению в соответствии со статьей 40 Бюджетного кодекса Российской Федерации поступлений отчетного финансового года между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и их зачисление   в соответствующие бюджеты производится не позднее  пятого рабочего дня текущего финансового года. Указанные операции отражаются в отчетности об исполнении бюджетов отчетного финансового года».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Зуткулей» и на официальном сайте по адресу: зуткулей.рф.

Глава сельского поселения «Зуткулей»                    Б.Д. Бальжинимаев